
   

 

 

43. Final  
Schweizer Verbandsmatch Gewehr 50m 

Junioren  

 

43e Finale  
Match inter-fédérations carabine 50m 

Juniors  

 

43° Finale  
Match interfederativo fucile 50m 

Juniores  

 

 2025 
 

Rangliste  -  Classement  -  Classifica 
 

Schwadernau,  5. Oktober 2025 
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SHOOTING

Partner 

Platinum, Gold und Silber Partner

OfÏzielle Partner

Gönner und Donatoren

Sportbekleidung 
www.ochsnersport.ch

Druckerei 
www.merkurmedien.ch

Druckerei, 
Schiess-Scheiben 
www.kromerprint.ch

Schiessbrillen 
www.champion-brillen.ch

Stickereien, Textildruck 
und Werbeartikel
www.alltex.ch

Hörschutzberatung 
www.hoerschutzberatung.ch

Sportwaffen 
www.gruenel.ch

Trefferanzeigesysteme
www.sius.ch

Versicherungen 
www.helsana.ch

Sport- und Behördenwaffen 
www.sigsauer.swiss

Schweizer Armee 
www.armee.ch

Munition
www.lapua.com

Sport- und Behördenwaffen 
www.carl-walther.de

Trefferanzeigesysteme
www.polytronic.ch

Gönnervereinigung 
www.schuetzen-goenner.ch

100er Club 
www.schuetzen-goenner.ch

Herausgeber der 
Lizenzkarte

www.bonuscard.ch/ssv

Telekommunikation und 
Zubehör

www.mobilezone.ch

Sportzubehör  
www.blackroll.ch

www.schiesstrainer.ch

Bewegungssensoren 
www.schiesstrainer.ch

Sportnahrung  
www.sponser.ch



Rang Resultat Total

1 575.800 Solothurn 5

Jäggi Vivien 99 100 100 100 100 97 596

Gyger Emely 96 96 98 95 97 96 578

Romancuk Luena 93 93 99 98 94 95 572

Meier Aline Sara 96 96 94 99 92 90 567

Kaufmann Finn 92 97 96 98 89 94 566

0 476 482 487 490 472 472 2879

2 569.250 Graubünden 4

Herrli Martina 98 96 98 99 98 94 583

Beer Alicia 95 96 99 95 96 97 578

Schmid Lea 94 90 99 97 94 93 567

Tscharner Livio 90 90 94 90 92 93 549

0 377 372 390 381 380 377 2277

3 569.000 Wallis / Valais 4

Saillen Dorian 99 97 96 97 96 95 580

Weissbrodt Isabel 98 97 99 95 94 96 579

Weissbrodt Livia 93 93 99 97 88 95 565

Saillen Mélyne 94 97 96 90 89 86 552

0 384 384 390 379 367 372 2276

4 567.667 Zentralschweiz 6

Hoenes Selina 97 93 97 97 96 96 576

Wipfli Carlo 95 95 96 98 97 94 575

Arnold Yvonne 93 94 98 95 98 94 572

Flückiger Estelle 93 97 97 93 94 91 565

Arnold Silja 93 93 93 95 93 98 565

Graf Jolanda 92 92 94 95 94 86 553

0 563 564 575 573 572 559 3406

5 565.600 Zürich 5

Lazzarotto Daria 95 98 100 100 92 94 579

Tishchenko Polina 97 94 96 96 98 98 579

Laudan Joana 92 93 95 97 93 92 562

Geissler Nick 95 96 97 94 88 87 557

Sahni Sukrit 92 92 97 96 85 89 551

0 471 473 485 483 456 460 2828

Kniend Liegend Stehend

Verbandsmatch  2025  Kategorie Junioren
Match Inter Fédérations  2025  Catégorie Juniors

Rangliste / Classement

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Sonntag, 5. Oktober 2025 (C) Armando Amrein



Rang Resultat TotalKniend Liegend Stehend

Verbandsmatch  2025  Kategorie Junioren
Match Inter Fédérations  2025  Catégorie Juniors

Rangliste / Classement

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

6 559.000 Glarus 3

Jöhl Corinne 92 96 97 96 98 95 574

Wickihalder Lio 94 93 98 98 93 94 570

Jöhl Nadine 89 92 93 95 83 81 533

0 275 281 288 289 274 270 1677

7 555.833 Bern 6

Schmid Alina 96 97 98 98 98 95 582

Verdun Cédric 97 95 98 95 91 91 567

Stattenberger Florence 91 93 99 94 94 91 562

Gutmann Gian 86 91 95 97 85 89 543

Vaucher Lara 89 87 95 93 88 89 541

Krebs Tim 91 87 95 93 88 86 540

0 n 550 580 570 544 541 3335

8 546.750 Aargau 4

Fleischli Patrik 94 91 95 96 91 90 557

Fischer Adrian 94 95 88 95 87 93 552

Plattner Riwana 89 88 95 96 85 90 543

Frey Felix 92 92 95 94 79 83 535

369 366 373 381 342 356 2187

9 545.200 Ostschweiz 5

Fässler Anouk 94 95 95 96 92 98 570

Pelladoni Gina 95 92 100 99 89 95 570

Herzog Ramon 93 90 99 94 86 89 551

Frei Fabian 82 88 97 98 78 86 529

Brunner Aline-Sophia 87 93 97 95 75 59 506

0 451 458 488 482 420 427 2726

Schwadernau:      Sonntag, 5. Oktober 2025 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1     Jäggi Vivien 2006 Solothurn 99 100 100 100 100 97 596 45x

2     Herrli Martina 2005 Graubünden 98 96 98 99 98 94 583 28x

3     Schmid Alina 2006 Bern 96 97 98 98 98 95 582 25x

4     Hoenes Selina 2006 Zentralschweiz 97 93 97 97 96 96 576 14x

5     Arnold Yvonne 2006 Zentralschweiz 93 94 98 95 98 94 572 22x

6     Fässler Anouk 2006 Ostschweiz 94 95 95 96 92 98 570 21x

7     Pelladoni Gina 2006 Ostschweiz 95 92 100 99 89 95 570 18x

8     Schmid Lea 2006 Graubünden 94 90 99 97 94 93 567 19x

9     Verdun Cédric 2005 Bern 97 95 98 95 91 91 567 15x

10     Kaufmann Finn 2006 Solothurn 92 97 96 98 89 94 566 17x

11     Stattenberger Florence 2006 Bern 91 93 99 94 94 91 562 19x

12     Graf Jolanda 2005 Zentralschweiz 92 92 94 95 94 86 553 12x

13     Sahni Sukrit 2005 Zürich 92 92 97 96 85 89 551 11x

14     Gutmann Gian 2006 Bern 86 91 95 97 85 89 543 10x

15     Plattner Riwana 2005 Aargau 89 88 95 96 85 90 543 4x

16     Frei Fabian 2006 Ostschweiz 82 88 97 98 78 86 529 12x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2025  Kategorie Junioren U21

Match Inter Fédérations  2025  Catégorie Juniors U21

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Sonntag, 5. Oktober 2025 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1     Saillen Dorian 2007 Wallis / Valais 99 97 96 97 96 95 580 30x

2     Lazzarotto Daria 2007 Zürich 95 98 100 100 92 94 579 25x

3     Tishchenko Polina 2007 Zürich 97 94 96 96 98 98 579 23x

4     Weissbrodt Isabel 2008 Wallis / Valais 98 97 99 95 94 96 579 21x

5     Beer Alicia 2008 Graubünden 95 96 99 95 96 97 578 24x

6     Gyger Emely 2007 Solothurn 96 96 98 95 97 96 578 23x

7     Wipfli Carlo 2008 Zentralschweiz 95 95 96 98 97 94 575 22x

8     Romancuk Luena 2008 Solothurn 93 93 99 98 94 95 572 20x

9     Wickihalder Lio 2007 Glarus 94 93 98 98 93 94 570 18x

10     Arnold Silja 2008 Zentralschweiz 93 93 93 95 93 98 565 15x

11     Laudan Joana 2008 Zürich 92 93 95 97 93 92 562 13x

12     Geissler Nick 2008 Zürich 95 96 97 94 88 87 557 19x

13     Fleischli Patrik 2008 Aargau 94 91 95 96 91 90 557 12x

14     Fischer Adrian 2007 Aargau 94 95 88 95 87 93 552 12x

15     Herzog Ramon 2008 Ostschweiz 93 90 99 94 86 89 551 16x

16     Richter Michèle 2008 Einzel   VS 90 89 97 96 82 89 543 14x

17     Krebs Tim 2007 Bern 91 87 95 93 88 86 540 11x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2025  Kategorie Junioren U19

Match Inter Fédérations  2025  Catégorie Juniors U19

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Sonntag, 5. Oktober 2025 (C) Armando Amrein



Rang Name JG Verband Total IT

1     Jöhl Corinne 2009 Glarus 92 96 97 96 98 95 574 16x

2     Meier Aline Sara 2012 Solothurn 96 96 94 99 92 90 567 19x

3     Flückiger Estelle 2011 Zentralschweiz 93 97 97 93 94 91 565 19x

4     Weissbrodt Livia 2010 Wallis / Valais 93 93 99 97 88 95 565 17x

5     Saillen Mélyne 2010 Wallis / Valais 94 97 96 90 89 86 552 16x

6     Achermann Leandra 2009 Einzel   ZE 95 90 94 98 93 82 552 12x

7     Tscharner Livio 2010 Graubünden 90 90 94 90 92 93 549 11x

8     Vaucher Lara 2009 Bern 89 87 95 93 88 89 541 8x

9     Frey Felix 2009 Aargau 92 92 95 94 79 83 535 13x

10     Jöhl Nadine 2012 Glarus 89 92 93 95 83 81 533 17x

11     Gyger Justin 2010 Einzel   SO 87 89 95 92 84 79 526 10x

12     Boss Ria 2009 Einzel   AG 81 93 90 93 78 85 520 5x

13     Brunner Aline-Sophia 2010 Ostschweiz 87 93 97 95 75 59 506 7x

Stehend

Rangliste / Classement

Verbandsmatch  2025  Kategorie Junioren U13-U17

Match Inter Fédérations  2025  Catégorie Juniors U13-U17

Kniend Liegend

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir

Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schwadernau:      Sonntag, 5. Oktober 2025 (C) Armando Amrein


